

Vragen vanuit het veld (GLI-zorgaanbieders):

1. Kunnen jullie aangeven welke verzekeraar welke programma's inkoop, en bij wat voor aanbieder?
Welke GLI-programma's worden ingekocht is na te gaan bij de individuele zorgverzekeraar. De meeste zorgverzekeraars contracteren regionale samenwerkingsverbanden (of GES-en) voor de GLI, anderen zijn ook voornemens om individuele leefstijlcoaches een overeenkomst aan te bieden. Ook de wijze van contracteren is na te gaan bij de individuele zorgverzekeraar
2. Wat als een zorgverzekeraar geen enkele clause m.b.t. de GLI heeft opgenomen? Krijgt de uitvoerend leefstijlcoach dan 100% vergoed bij declaratie - mits aan de voorwaarden is voldaan (BLCN lid, AGB code, geregistreerd bij specifieke GLI etc)?
Hierop is geen eenduidig antwoord te geven aangezien de polisvoorwaarden van de diverse verzekeraars kunnen verschillen. In het algemeen zal gelden dat er niet wordt vergoed als de leefstijlcoach en/of de GLI niet aan de voorwaarden van de verzekeraar voldoet (BLCN, licentie, etc.). Voor GLI's die wel aan de voorwaarden voldoet volgt een vergoeding afhankelijk van de polis.
3. Wat als een zorgverzekeraar alleen SLIMMER in hun inkoopvoorwaarden heeft opgenomen en een uitvoerder kiest er toch voor om Cool uit te voeren. Valt Cool dan onder ongecontracteerde zorg en krijgt de uitvoerder dan maximaal 75% vergoed in geval van een natura polis bij de deelnemers? En 100% als de deelnemer een restitutie polis heeft?
Dit verschilt per verzekeraar. Over het algemeen zal gelden dat er niet vergoed wordt als de leefstijlcoach en/of de GLI niet aan de voorwaarden van de verzekeraar voldoet. In dit voorbeeld wordt Cool dan niet vergoed, want de verzekeraar heeft dit programma uitgesloten in haar polisvoorwaarden.
 - a. En als de reisafstand voor deelnemers naar SLIMMER buiten redelijke grenzen valt, krijg je dan alsnog 100% vergoed?
Dit zal per verzekeraar verschillen.

En welke grenzen gelden m.b.t. de reisafstand voor individuele deelnemers (dit is m.n. relevant gezien de vaak beperkte mobiliteit bij deze doelgroep)?
Hiervoor is geen norm vastgesteld.
 - b. Als een zorgverzekeraar een GLI inkoop waaraan specifieke inclusiecriteria zijn verbonden, kunnen deelnemers die daarbuiten vallen (maar wel aan de inclusiecriteria van een andere GLI voldoen) voor deze betreffende GLI dan 100% vergoed krijgen?
Nee
4. Kan een zorgverzekeraar een GLI volledig uitsluiten van vergoeding door aanvullende voorwaarden?
Ja
5. Hoe borgen de zorgverzekeraars dat uitvoerders/declaranten zich daadwerkelijk verbonden hebben aan een GLI (registratie bij de betreffende GLI, training gevolgd, licentie betaald)?
Deze informatie is verkrijgbaar bij de individuele zorgverzekeraar.

6. Welke regels hanteren zorgverzekeraars m.b.t. "recidivisten"? Een voorbeeld: een deelnemer besluit na het intakegesprek dat dit niet het juiste moment is voor deelname aan een GLI. Na een half jaar is de situatie gewijzigd en wil de deelnemer alsnog instromen. Mag je dan nogmaals de intake declareren?
Zie NZa beleidsregel.
7. CZ heeft aangegeven in de gebieden waar geen regionaal samenwerkingsverband gecontracteerd gaat worden, de mogelijkheid te geven aan individuele leefstijlcoaches om te contracteren voor deze zorg. Zijn er meer zorgverzekeraars die deze clause hebben opgenomen? Wat is de consequentie van deze clause voor regio's waar CZ de preferente zorgverzekeraar is en waar de zorggroep geen GLI contracteert?
Deze informatie is verkrijgbaar bij de individuele zorgverzekeraar. NB: Zorg en Zekerheid is ook voornemens individuele leefstijlcoaches te contracteren in 2019, daar waar aansluiting bij een regionaal samenwerkingsverband nog niet gerealiseerd is.
8. Kan een zorggroep 'on the fly' (gedurende de looptijd van het hoofdcontract) nieuwe onderaannemers contracteren/toevoegen en vangen onder het lopende contract?
Deze informatie is verkrijgbaar bij de individuele zorgverzekeraar.
9. Kan er tussentijds nog (aanvullend) gecontracteerd worden voor die gebieden/regio's waar nog onvoldoende zorgaanbod is gecontracteerd?
Deze informatie is verkrijgbaar bij de individuele zorgverzekeraar.